
 

Mcc/fc 

 

 

 

 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE RICERCA  

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261593- Fax 0161 211369 
assegni@uniupo.it 

       
      

 
 

 
 

 
Decreto Rettorale  
 
Oggetto: Nomina Commissioni Esaminatrici Bando id.  454 – Selezione Assegni di Ricerca. 
 

IL RETTORE 
 

Vista  la Legge 30.12.2010 n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”; 
Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca (art. 22 Legge 30 dicembre 2010, n. 240); 
Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Medicina Traslazionale del 14/12/2021 con la 

quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Ricerca, sviluppo, valutazione e revisione 
di percorsi di formazione della medicina dei disastri e salute globale”, da finanziare 
nell'ambito del Progetto di ricerca H2020 NIGHTINGALE "Novel InteGrated toolkit for 
enhanced pre-Hospital life support and Triage IN challenGing And Large Emergencies  - 
CUP: C55F21001550006; 

Vista  la Delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica del 
21/12/2021 con la quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale 
carico del Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Determinazione di sostanze 
perfluoroalchiliche attraverso approcci targeted e untargeted mediante HPLC-MS/MS”, da 
finanziare nell'ambito del Progetto SCENARIOS - Grant Agreement N. 101037509 
"Strategies for health protection, pollution Control and Elimination of Next generAction 
RefractIve  - CUP: C55F21002060006; 

Visto  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina Traslazionale del 17/01/2022 con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “3TR Molecular Pathobiology-Driven 
Precision Therapy in RA (3TR Precis-The-RA) study, a open-label, randomised, multi-centre 
controlled clinical trial”, da finanziare nell'ambito del Progetto europeo H2020 - 3TR  - CUP: 
C54I19000960006; 

Visto  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina Traslazionale del 17/01/2022 con la 
quale è stata richiesta l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca a totale carico del 
Dipartimento, della durata di 12 mesi, dal titolo “Sviluppo di metodologie didattiche 

  basate sulle tecniche di simulazione medica e sui nuovi sistemi di teleassistenza applicati 
alle malattie non trasmissibili”; 

Visto             il D.R. n. 176/2022 del 07/02/2022 con cui è stato emanato l’avviso di selezione per di 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca sopra descritti; 

Viste             le comunicazioni dei Responsabili Scientifici relative alla nomina delle Commissioni 
esaminatrici dei sopraccitati assegni di ricerca; 

Preso             atto della necessità di provvedere, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle 
predette selezioni, alla nomina delle commissioni esaminatrici ai sensi dell’art. 22 del 
Regolamento sopraccitato; 

Esaminato    ogni opportuno elemento: 
 

DECRETA 
 

1) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca id. 1672 dal titolo “Ricerca, sviluppo, valutazione e 
revisione di percorsi di formazione della medicina dei disastri e salute globale”, è così composta:  





 

 

 Presidente: Prof. Francesco DELLA CORTE; 

 Componente: Prof. Francesco BARONE ADESI; 

 Componente: Dott. Luca RAGAZZONI; 

 Membro Supplente: Prof.ssa Rosanna VASCHETTO; 
 

2) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca id. 1675 dal titolo “Determinazione di sostanze 
perfluoroalchiliche attraverso approcci targeted e untargeted mediante HPLC-MS/MS”, è così 
composta:  

 Presidente: Prof. Emilio MARENGO; 

 Componente: Prof.ssa Elisa ROBOTTI; 

 Componente: Prof. Francesco DONDERO; 

 Membro Supplente: Prof.ssa Maria Angela MASINI; 
 

3) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca id. 1679 dal titolo “3TR Molecular Pathobiology-
Driven Precision Therapy in RA (3TR Precis-The-RA) study, a open-label, randomised, multi-centre 
controlled clinical trial.”, è così composta: 
  

 Presidente: Prof. Pier Paolo SAINAGHI; 

 Componente: Prof. Mario PIRISI; 

 Componente: Prof. Giuseppe Rocco Salvatore PATTI; 

 Membro Supplente: Prof. Mattia BELLAN; 
 

4) La Commissione Esaminatrice per la formulazione di una graduatoria per il conferimento n. 1 
assegno per lo svolgimento di attività di ricerca id. 1680 dal titolo “Sviluppo di metodologie didattiche 
basate sulle tecniche di simulazione medica e sui nuovi sistemi di teleassistenza applicati alle malattie 
non trasmissibili.”, è così composta:  
 

 Presidente: Prof. Gianluca AIMARETTI; 

 Componente: Prof. Francesco DELLA CORTE; 

 Componente: Prof.ssa Cristina MEINI; 
 Membro Supplente: Prof. Alberto DAL MOLIN; 

 
 
 

                                                                                            IL RETTORE 
      Prof. Gian Carlo Avanzi 

 
 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2022-02-25T14:22:46+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




